[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(с изменениями от 30.10.2020 г., 06.06.2022, 20.01.2023)
от 17.03.2020                                        г. Зима                                          № 263
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы,
замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В целях реализации положений федеральных законов от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции» и требованиями к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2013 года № 530н, руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского  районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Перечень) согласно приложению.
2. Управляющему делами администрации Зиминского районного муниципального образования  Тютневой Т.Е. опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rzima.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского районного муниципального образования Сыманович Е.В.
Мэр Зиминского районного

муниципального образования

            Н.В. Никитина
Приложение к постановлению

администрации Зиминского районного

муниципального образования
от 17.03.2020  № 263
Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1)
заместитель мэра по социальным вопросам Зиминского районного муниципального образования;

2)
заместитель мэра по управлению муниципальным хозяйством Зиминского районного муниципального образования;

3)
управляющий делами администрации Зиминского районного муниципального образования;

4)
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Зиминского районного муниципального образования;

5)
председатель Комитета по культуре администрации Зиминского района;

6)
председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района;

7)
начальник Финансового управления Зиминского районного муниципального образования;

8)
начальник управления правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского районного муниципального образования;

9) начальник отдела проектной деятельности администрации Зиминского районного муниципального образования;

10) начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и экологии администрации Зиминского районного муниципального образования;

11) начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Зиминского районного муниципального образования;

12)
начальник отдела по экономике, труду и охране труда, потребительскому рынку администрации Зиминского районного муниципального образования;

13)
начальник отдела сельского хозяйства администрации Зиминского районного муниципального образования;
13.1) начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Зиминского районного муниципального образования;
(п.13  введен постановлением  администрации Зиминского районного муниципального образования от 20.01.2023 г. № 17)
14)
заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Зиминского районного муниципального образования;

15)
заместитель начальника управления правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского районного муниципального образования;

16)
заместитель начальника отдела по экономике, труду и охране труда, потребительскому рынку администрации Зиминского районного муниципального образования;

17)
заведующий сектором по муниципальному заказу отдела по экономике, труду и охране труда, потребительскому рынку администрации Зиминского районного муниципального образования;

18)
консультант -  архивного отдела управления правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского районного муниципального образования;
(п.18 в редакции  постановления  администрации Зиминского районного муниципального образования от 06.06.2022 г. № 916)
19) консультант по работе с кадрами отдела правовой и кадровой работы управления правовой, кадровой и организационной работы.
(п.19 введен постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 30.10.2022 г. № 915)
(приложение в редакции постановления администрации Зиминского районного муниципального образования от 30.10.2022 г. № 915)